TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 05 de junho de 2008 - Nº 104

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE – PI, através da CPL, torna público,
que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL, regida pela Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações.ABERTURA: 23/06/2008 às 10:00 horas. OBJETO: Construção de Unidades
Habitacionais. F.RECURSO: Orçamento Geral do Município, exercício financeiro de
2008. EDITAL: O Edital e seu anexo estarão à disposição na sede da Prefeitura, localizada
na Praça Quincas Castro, 15, Centro, Amarante, Piauí, mediante o recolhimento de
R$100,00 (cem reais), paga no setor financeiro desta prefeitura. ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Prefeitura Municipal de Amarante.

Amarante (PI), 04 de junho de 2008.
_______________________________________
Benedita Maria do Socorro Silva e Lima

                                                   P.P.  9363

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Orgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº 075/08
Processo: 0794/08
Empresa: SIGMAX
Objeto: Bomba Diafragma H-250W
Fundamentação: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  555

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aviso de Dispensa de Licitação
Processo: 867/08
Objeto: Taxa de licenciamento de veículos
Empresa: DETRAN
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, VIII da Lei  8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF.  560

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 25/2008
PROCESSO: 030.080.001516/08
OBJETO: Fornecimento de material de consumo.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: COMERCIAL SOUZA-IRMÃOS SOUZA COMÉRCIO, SERVIÇOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 3.345,00 (Três Mil Trezentos e Quarenta e Cinco Reais).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 26/2008
PROCESSO: 030.080.001588/08
OBJETO: Reforma e Manutenção da 13ª Ciretran em Esperantina.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: R. B. DE MIRANDA CONSTRUÇÕES.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 14.960,00 (Quartoze Mil Novecentos e Sessenta Reais).

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

OF.  465

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, que realizará licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO
GLOBAL. DATA DA ABERTURA: 20 de junho de 2008 às 08:00 horas. OBJETO:
Pavimentação em Paralelepípedo. FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do
Município de São Pedro do Piauí c/c recurso da Secretaria da Infra-Estrutura. CÓPIA
DO EDITAL: Estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal.

São Pedro do Piauí (PI), 04 de junho de 2008.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ – PI, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tornada público, que realizará licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO
GLOBAL. DATA DA ABERTURA: 20 de junho de 2008 às 09:00 horas. OBJETO:
Construção da Praça Central. FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município
de São Pedro do Piauí c/c recurso da Secretaria da Infra-Estrutura. CÓPIA DO EDITAL:
Estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal.
São Pedro do Piauí (PI), 04 de junho de 2008.
_________________________________________
Presidente da Comissão de Licitação

    P.P.  9364